ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Saltinho

RUA ÀLVARO COSTA N° 545 – FONE/FAX 49 XX 3656-0044 – RAMAL 204
CNPJ – 01.612.844/0001-56   -   e-mail – licitacao@saltinho.sc.gov.br

CEP 89.981-000  -  SALTINHO - SC

MUNICÍPIO DE SALTINHO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da COMISSÃO DE LICITAÇÕES que dispensou a
Licitação com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 24,
Inciso XXVI, e suas alterações, nos seguintes termos:
a) Processo Licitatório N° 014/2016.
b) Modalidade Dispensa de Licitação Nº 04/2016.
c) Objeto: Pavimentação Asfáltica em C.B.U (Concreto Betuminoso a

Quente) sobre base composta de brita graduada e executada sobre sub-

base em macadame a seco na Rua Professor Hugo Ropke.

d) Contratante: Município de Saltinho, SC.
e) Contratado: Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da
Infraestrutura Rodoviária - CIDIR.
f) Valor Total: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil
reais).

Publique-se.

Saltinho, SC, 23 de fevereiro de 2016.

LUIZ DE PARIS
PREFEITO MUNICIPAL